
UCHWAŁA NR XVII/130/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Drawsko Pomorskie opłaty targowej oraz 
określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokość stawek tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 
poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 15 ust. 1-3, art. 16, art. 19 pkt 1 lit. a) pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170;
zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2244), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. Na terenie gminy Drawsko Pomorskie wprowadza się opłatę targową.

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości określonej w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach znajdujących się na terenie gminy Drawsko Pomorskie.

2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1 są wszelkie miejsca, w których jest 
prowadzona sprzedaż.

3. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach.

§ 4. Powierzchnię placu zajętego pod stoisko sprzedaży ustala się w pełnych jednostkach 
zaokrąglając w górę każdy rozpoczęty m².

§ 5. Powierzchnię placu zajętego pod stoisko sprzedaży mierzy się po obrysie 
rzeczywiście zajętego terenu z uwzględnieniem powierzchni stołów i samochodów, zadaszeń, 
namiotów i innych urządzeń pomocniczych, a także powierzchni zajętych na 
wyeksponowanie towaru. 

§ 6. Obowiązek zapłaty opłaty targowej powstaje przed rozpoczęciem sprzedaży lub 
świadczenia usług w danym dniu.

§ 7. Opłata jest uiszczana u inkasenta opłaty targowej w dniu, w którym sprzedaż lub 
świadczenie usług będą wykonywane.

§ 8. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki 
kwotowej opłaty targowej ogłaszanej corocznie przez Ministra Finansów.

§ 9. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną na terenie miasta i gminy podczas 
i w miejscu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Drawsko 
Pomorskie lub jej jednostki organizacyjne lub pomocnicze.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVII/136/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
26 listopada 2015r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia zasad ustalania, 
terminów płatności i wysokość stawek opłaty targowej.

§ 11. Uchyla się uchwałę Nr XVI/121/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
29 października 2019r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Drawsko Pomorskie opłaty 
targowej oraz określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokość stawek tej 
opłaty.

Id: 9A1F5EF6-71C4-418E-9F70-FB759F63D403. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 9A1F5EF6-71C4-418E-9F70-FB759F63D403. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVII/130/2019

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 13 listopada 2019 r.

Wysokość dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Drawsko Pomorskie:

1. Za prowadzenie sprzedaży na terenie targowiska:

a) ze stoiska/namiotu wolnostojącego: 3,00 zł/m2

b) ze stołu stanowiącego wyposażenie targowiska miejskiego w Drawsku Pomorskim przy 
ul.Obrońców Westerplatte: 5,00 zł/m2

c) z ręki, kosza, wiadra itp.: 1,00 zł/m2 

d) z samochodu osobowego, oraz ciągnika rolniczego: 15,00 zł/pojazd

e) z samochodu dostawczego i ciężarowego: 45,00 zł/pojazd

2. Za prowadzenie sprzedaży kwiatów, zniczy i wieńców w dniach 29.X, 30.X i 31.X oraz 
1.XI każdego roku:

a) ze stoiska/namiotu wolnostojącego: 50,00 zł/m2

b) ze stołu stanowiącego wyposażenie targowiska miejskiego w Drawsku Pomorskim przy 
ul.Obrońców Westerplatte: 60,00 zł/m2

c) z samochodu, platformy, przyczepy: 120,00 zł/m2

Id: 9A1F5EF6-71C4-418E-9F70-FB759F63D403. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 października 2019r. Rada Miejska w Drawsku Pomorskim podjęła uchwałę
Nr XVI/121/2019 w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Drawsko Pomorskie opłaty
targowej oraz określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokość stawek
tej opłaty. W tej uchwale, w § 10 stwierdzono omyłkowo utratę mocy uchwały Nr
XIII/121/2011 z dnia 29 września 2011 r., która to uchwała utraciła już moc z dniem
31.12.2015r., na mocy uchwały Nr XVII/136/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia zasad
ustalania, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
W zaistniałej sytuacji powstała konieczność usunięcia błędu. Wobec tego proponuje się
uchylenie uchwały podjętej dnia 29.10.2019r. w przedmiotowej sprawie i podjęcie nowej
z poprawnymi zapisami, obejmującymi utratę mocy uchwały Nr XVII/136/2015 Rady
Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia
opłaty targowej oraz określenia zasad ustalania, terminów płatności i wysokości stawek
opłaty targowej. Brak zapisu dotyczącego utraty mocy ww. uchwały spowoduje
funkcjonowanie od dnia 01.01.2020r. dwóch aktów prawnych, tj. uchwały Nr
XVII/136/2015 i uchwały Nr XVI/121/2019.

Id: 9A1F5EF6-71C4-418E-9F70-FB759F63D403. Podpisany Strona 1




